




ÖNSÖZ

Bursa’nın doğusunda yer alan Gürsu, sahip olduğu do-
ğal güzellikleri, tarıma elverişli toprakları, tarihi mirası 
ve gelişen sanayisi ile birçok alanda önemli potansiyele 
sahip, işlenmemiş bir cevhere benzetilebilir. 

Gürsu, kentsel ve arkeolojik sit alanlarıyla korunması 
gerekli doğal ve tarihsel bir çevreye sahiptir. Girişindeki 
anıtsal çınar ağaçları, ilçenin merkezine buram buram 
tarih kokusu yayan Osmanlı ve Rum evleri, tarihi ha-
mamı ve camisi ile şirin ilçemiz, geçmişten günümüze 
bir köprü görünümündedir. Gürsu’da, 138’i ilçe merke-
zinde, 8’i köylerde olmak üzere toplam 146 tarihi çınar 
ağacı vardır. Anıtlar Kurulu’nca da tescil edilen tarihi 
çınarların çevrelediği yoldan geçenler, yemyeşil bir gü-
zergahtan Gürsu’ya ulaşmanın keyfini yaşamaktadır. 
Gürsu’nun kent merkezi sit alanı olarak tescillenmiştir. 
Ayrıca sivil mimari örneği 56 adet yapı, beyaz değir-
men, tarihi cami ve hamam da Anıtlar Kurulu tarafından 
tescillenerek koruma altına alınmıştır. 

Gürsu’nun hemen bütün köylerinde de tarihin izlerini 
bulmak, yöreye has tarihi ve doğal güzellikleri keşfet-
mek mümkündür. Örneğin Dışkaya Köyü, her metreka-
resi tarihi eserlerle dolu bir Yörük köyüdür. Köyün bu-
lunduğu bölge, eski bir Roma ve Bizans yerleşim yerinin 
üzerinde kuruludur. İğdir Köyü ise Bursa’nın en eski köy-
lerinden biridir. Tarihi İpek Yolu, köyün bitişiğinden geç-
mektedir. Girişi, çıkışı ve ortasında 500 yaşını aşmış 3 çı-
nar bulunmaktadır. Birçok tarihi ev ve yapı bulunan köy, 
adını Timur’un oğullarından biri olan İğdir’den almıştır. 
Ayrıca Türkiye’de 70 civarında İğdir köyü olup hepsinin 
adının buradan geldiği  bilinmektedir. 

Tarih ve kültür turizmi açısından önemli bir potansiye-
le sahip olan Gürsu,  doğa sporları açısından da farklı 
özelliklere sahiptir. Ericek Köyü ve Gölet çevresi, Dışka-
ya Köyü çevresi doğa yürüyüşü yapmayı sevenler için 
iyi birer güzergah oluşturmaktadır. Ericek Göleti, biraz 
uzak, çok sessiz, ancak mükemmel bir güzelliğe sahiptir. 

Gürsu, Türkiye’nin en iyi yamaç paraşütü pistlerinden 
birine ev sahipliği yapmaktadır. Gürsu Havacılık ve 
Doğa Sporları Kulübü (GÜRHAVK) tarafından yürütülen 
spor aktiviteleri kapsamında, ilçede, yamaç paraşütü-
nün yanı sıra doğa yürüyüşleri, tırmanma, kampçılık, 
dağcılık ve benzeri doğa sporları da gerçekleştirilmek-
tedir. Bölge, tırmanma yarışlarına uygun arazi yapısı ile 
off road sporuyla  ilgilenenlerin de tercih ettiği bir me-
kandır.

Elinizde tuttuğunuz bu kitapçık, Belediyemiz bünye-
sinde 2009 yılında kurduğumuz Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü’nün Gürsu Kent Konseyi ile ortaklaşa geliş-
tirdiği gençlik projesinin bir ürünüdür. Gürsulu gençle-
rimizin yürüttüğü “Asya ile Avrupa Arasında Kültür Köp-
rüsü Kuruyoruz” projesi kapsamında Gürsu’nun tarihi 
ve kültürel değerleri araştırılmış, tescilli yapı sahipleri 
ile görüşmeler yapılmış, konuyla ilgili çeşitli seminerler 
organize edilmiştir. Gürsulu gençlerimiz, proje çerçeve-
sinde, Yunanistan’daki kardeş belediyemiz olan ve mü-
badele sırasında buradan göç etmiş insanların yaşadığı 
Kapinya Belediyesi’ni de ziyaret etmişlerdir. Gençlerimiz 
yaptıkları bütün bu özverili çalışmalarını “Gürsu’nun Ta-
rihi ve Kültürel Değerleri” kitapçığı ile taçlandırmışlardır. 
Projede emeği geçen, başta Proje Ekibi’ne, Gürsu Kent 
Konseyi’ne, Gürsu’daki tescilli yapı sahibi hemşerilerimi-
ze ve Ulusal Ajans Eylem 1.2 personeline şükranlarımı 
sunuyorum.

“Gürsu’nun Tarihi ve Kültürel Değerleri” adlı bu kitapçı-
ğın yayımını sosyal sorumluluk kapsamında değerlen-
direrek, bizlere destek veren Mandalina Kurumsal fir-
masına da bu güzel projeye sağladığı katkı için teşekkür 
ediyorum.

Orhan ÖZCÜ
Gürsu Belediye Başkanı



Gürsu, şehir merkezine çok yakın olması, coğra-
fi ve stratejik özelliği itibariyle her çağda Bursa’nın 
tarihi ve idari etkisinde kalmıştır.  

Gürsu tarihine ilişkin kesin yazılı bilgiler bulun-
mamasına rağmen çok eski bir yerleşim merkezi 
olduğu bilinmektedir. Gürsu, tarihi, antik döneme 
kadar uzanan, Roma ve Bizans hâkimiyetinde kal-
mış eski bir yerleşim yeridir.

Osmanlı döneminde Gürsu’nun adı, Kebir 
Susığırlık’tır. Arazisinin sulak olması nedeniyle sığır 
yetiştirmeye çok elverişli bir yer olduğundan bu adı 
almıştır. Osmanlı İmparatorluğu döneminde, halk 
saray için sığır yetiştirmekteydi. Bunun yanında 
sulak araziye ve verimli topraklara sahip olması ne-
deniyle tarım da bölge halkı için önemli bir geçim 
kaynağıydı. 1923’te imzalanan Lozan Antlaşması 
gereğince gerçekleştirilen nüfus mübadelesine de-
ğin bölgede Rumlar da yaşamaktaydı. 1915 yılında 
yapılan nüfus sayımı sonuçlarına göre, Gürsu’da 607 
Müslüman-Türk’e karşılık 2 bin 402 Rum nüfus bu-
lunuyordu. Lozan Antlaşması gereğince 1923 yılın-
dan itibaren buradaki Rum nüfus ile Yunanistan’da 
yaşayan Türk nüfus mübadil edilmiştir.

1 Mart 1930 tarihinde Susığırlık Belediyesi adıy-
la belediye teşkilatı kurulmuş, 1931 yılında Gürsu 
adını almıştır. Gürsu, Bursa’nın Yıldırım merkez ilçe-
sine bağlı bucak iken 9 Mayıs 1990 tarih ve 3644 
sayılı Kanunla ilçe statüsü kazanmış, Ekim 1991 tari-
hinde kuruluş işlemlerini tamamlayarak ilçe olarak 
hizmete başlamıştır.

Farklı yörelerden farklı kültürleri yöreye taşıya-
rak, kültürel bir  mozaik oluşturan ilçe halkı, kendi 
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Gürsu’dan eski görünümler

bölgelerinin gelenek ve göreneklerini yaşamanın yanı sıra bir-
birleriyle kaynaşarak, ortak bir yaşam şekli geliştirmek suretiyle 
uyum içerisinde sosyal yaşantılarını sürdürmektedirler. 
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B. KENT ESTETİĞİ ve TARİHİ KÜLTÜREL DEĞERLER
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Taşköprü sokağından bir görünüm (tescilli yapılar)

Gürsu, kentsel ve arkeolojik sit alanlarıyla korunması 
gerekli tarihsel bir çevreye sahiptir. Anıtsal çınarları, tarihi 
evleri, hamamı, su değirmeni, camisi ve köylerindeki tari-
hi, doğal ve kültürel değerleri ile geçmişten günümüze bir 
köprü görevi görmektedir. İlçemiz 2008 yılında Tarihi Kentler 
Birliği’ne üye olmuştur.

1.Tescilli Sivil Yapılar

1923 yılında yapılan Nüfus Mübadelesi’nden önce Rum 
ve Osmanlı tebaasının birlikte yaşadığı, mübadeleden sonra 
Selanik ve civarından, Bulgaristan ve Yugoslavya’dan gelen 
soydaşlarımızın ikamet ettiği Gürsu’da, ilçenin tarihi doku-
sunu yansıtan, Anıtlar Kurulu’nca tescilli 56 adet sivil mimari 
yapı örneği bulunmaktadır. 

Bu yapılar, plan olarak, iki veya üç katlı, ahşap ve kerpiç 
malzemeden inşa edilmiş olup, tokmaklı ahşap kapıdan 
avluya açılan geniş bir hol ve holün üst katında evin asli 
bölümleri bulunmaktadır.

Yapıların dikkat çeken diğer bir mimari özelliği de “ipek 
böceği” yetiştiriciliği için çatı katlarının normalden yüksek 
tutulup aydınlatma pencereleriyle aydınlatılmasıdır. “Bö-
ceklik” diye adlandırılan bu çatı katlarında, gerek Rumlar 
gerekse mübadeleyle gelip buralara yerleşen Türkler tara-
fından yıllarca ipek böceği yetiştiriciliği yapılmıştır.
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Kimi evlerin bahçelerinde ipek böceğinin ana besini 
olan dut yaprağını elde etmek üzere yetiştirilmiş dut ağaç-
ları hala mevcut olmakla beraber, ilçede zirai ilaçlamaların 
artmasıyla beraber ipek böceği yetiştiriciliği, ancak 1994 
yılına kadar sürdürülebilmiştir. Hem ekonomik getiri hem 
de yaşamsal alan olarak kullanılmış olan Rum ve Osmanlı-
lardan kalma bu yapıların restore edilerek gelecek kuşak-
lara aktarılması, iç ve dış turizme kazandırılması amacıyla 
bakanlıklara, yerel yönetimlere, ilgili kurum ve kuruluşlara 
sunulmak üzere Gürsu Belediyesi tarafından proje çalışma-
ları devam etmektedir.

Bu tarihi evlerin avlu kapıları incelendiğinde; iki kanatlı, 
yöreye has ağaçlardan yapılmış oldukları, oldukça muh-
kem, mıhlama ve tokmaklarının belli bir uyum ve estetik 
içerisinde işlendiği göze çarpmaktadır. Yıllara meydan oku-
muş olan bu kapılar işlevini hala sürdürmektedir.



Binanın bulunduğu mahalle, eski bir yerleşim yeridir. 
Tarihi yapı 1958 yılından sonra cami olarak ilçe halkına 
hizmet etmeye başlamıştır. Yapıda malzeme olarak taş, 
harman tuğla ve ahşap kullanılmıştır. Batı dönemi karak-
teristik özelliklerinden olan taş ve harman tuğlanın uyum 
içerisinde dizilerek duvarların örüldüğü gözlenmektedir.

Yapının pencereleri incelendiğinde, pencereleri çevre-
leyen kemerli orijinal taş söveler görünmektedir. Kemer 
kilit taşında bitkisel, kemer başlarında ise geometrik süsle-
meler göze çarpmaktadır. 

Mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğü’ne ait caminin ilçe-
mize ve turizme kazandırılması için Gürsu Belediyesi’nce 
projeleri çizdirilip Anıtlar Kurulu’na sunulmuştur. Resto-
rasyonu konusunda Vakıflar Genel Müdürlüğü’nce onay 
görmüş ve ihalesi gerçekleştirilmiştir. Camide 2011 yılında 
restorasyon çalışmaları başlayacaktır. 

Rum evi ve değirmeni olarak yapılmış, ilçenin girişin-
de bulunan su değirmeni (Beyaz Değirmen) il sınırlarında 
ender bulunan tescilli yapılardan biridir. Yapı içerisindeki 
değirmen aparatları varlığını korumaktadır. Yapının proje-
lendirme çalışmaları bitmiş olup  restorasyon çalışmalarına 
başlanılacaktır. 

2. Tarihi Orta Cami 3. Tarihi Değirmen
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Tarihi  Orta Camii

İlçe girişinde bulunan değirmenden tarihi görünüm 

Değirmenin mevcut görünümü

Değirmenin 
Cephe 
silueti
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4. Tarihi Hamam

Rumlardan kalma tarihi hamam günümüzde de 
işlevini sürdürmektedir. Hamamın mübadeleden 
önceki sahipleri de zaman zaman hamamı gezme-
ye gelmektedirler.

Hamam, planı itibariyle içerden Türk üçgenle-
riyle kubbe kasnağına geçilen ve kasnak üzerine 
oturtulmuş fenerli kubbeye sahiptir. Süsleme olarak 
hamamın iç mekanında nişler ve duvar silmeleri bu-
lunmaktadır.

6. Kültür Evi

Gürsu’nun tarihinde önemli bir yeri bulunan Hü-
kümet Konağı restore edilerek 2007 yılında kültür 
evi olarak hizmete açılmıştır. 3 kuşağın bir arada va-
kit geçirebileceği, kitap ve gazetelerini okuyabilece-
ği, internetten ücretsiz faydalanabileceği ve bunları 
yaparken de kahvesini ve çayını içebileceği, nostal-
jik, nezih bir mekandır. Milli ve dini bayramlarda ilçe 
halkının bir araya gelip bayramlaştığı, bayram gele-
neğini sürdürdüğü önemli bir buluşma mekanıdır.

Hamama tepeden bakış

5. Tarihi Çınarlar

Gürsu’da, 138’i ilçe merkezinde, 8’i köylerde 
olmak üzere toplam 146 tescilli tarihi çınar ağacı 
bulunmaktadır. İlçe girişinden ilçe merkezine iler-
lerken düzenli aralıklarla ve yola paralel sıralanan 
tarihi çınarların çevrelediği yoldan geçenler, yeşil bir 
holden Gürsu’ya ulaşmanın keyfini yaşamaktadırlar.

Gürsu’nun tarihi girişi

Kültür Evi’nin dış cepheden görüntüsü



7. Sosyal Alanlar

Gürsu’da 32 adet yeşil 
alan (piknik, park, mesire 
yeri) bulunmaktadır. Yeşil 
alanlar arasındaki 28 bin 
50 metrekarelik Şehir Par-
kı, kentin keşmekeşinden 
uzak, ferah ve huzurlu bir 
ortamda hafta sonu geçir-
mek isteyenler için oldukça 
ideal bir mesire yeridir. Yanı 
başında bulunan futbol 
sahaları ve binicilik tesisi 
ile nezih bir yaşam alanı-
dır. Park alanı büyüklüğü 
ve kullanışlılığı itibarıyla 
Bursa genelinde yapılacak 
açık hava etkinliklerine ev 
sahipliği yapabilecek alter-
natif mekanlardan biridir.         
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Kültür evi daha önce bucak müdürlüğü, nahiye müdürlüğü,  jandarma karakolu, kaymakamlık ve sağlık ocağı olarak 
hizmet vermiştir. İlçe halkı nazarında özel bir yere sahiptir.

Kültür Evi’nin iç mekânından görüntü

Şehir Parkı’ndan görüntü
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8. İlçe Merkezi

İlçenin meydanı genişletilip yeşillendirilerek, meydanın albenisi artırılmıştır. İlçeye tarihi çınarlı yoldan giriş yapan zi-
yaretçileri ilçe meydanında çam ve çınar ağacı kümeleri karşılamaktadır. 



Meydanda bulunan çam ağaçları da ilçeye ayrı bir hava vermektedir. Gürsu merkez ilçeler arasında en büyük kent 
meydanına sahiptir.
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C. İLÇE KÖYLERİNİN DOĞAL 
TARİHİ ve KÜLTÜREL 
DEĞERLERİ

1. Dışkaya Köyü

Dışkaya Köyü, her metrekaresi tarihi eserler-
le dolu olan bir  “Karakeçili  Yörük” köyüdür. Köy, 
Roma ve Bizans yerleşim yerinin üzerinde kurulu-
dur. Çevresindeki tepeler üzerinde, Roma ve Bizans 
döneminden kalma kale kalıntıları vardır. Kuzeydeki 
Pelitpınar ve Cevizlik kalelerinin temelleri hala dur-
maktadır. Temellerinin kalınlığı yer yer iki metreyi 
bulan bu kalıntılardan, zamanının çok muhkem 
kaleleri olduğu anlaşılmaktadır. Kalenin bulunduğu 
hakim tepeden Bursa’nın silületini görmek müm-
kündür.

ANTİK KARAYOLU

Günümüze kadar ulaşmayı başaran, ancak günümüzde kendi 
kaderine terk edilmiş olan insanlık tarihinin en büyük yol ağların-
dan olan Roma devleti karayolu ulaşım ağı, Dışkaya’daki Harman-
lar  (Via) bölgesinden geçmektedir. “Via”, terminolojide bir  nesneyi 
bir yerden başka bir yere nakletme anlamına gelmektedir. Böylece 
Romalıların asker, yolcu veya yük nakletmek amacıyla inşa ettikleri 
yollar “via” olarak anılmaya başlanmıştır. (1)    

Gürsu’ya bağlı Dışkaya Köyü’nün Harmanlar mevkiine ulaşan 
karayolunun bin metre uzunluğundaki bir bölümünün taş kapla-
ma olması dikkat çekmektedir. Geleneksel bir Roma yolu ile Dış-
kaya’daki Harmanlar yolunda uygulanan teknik karşılaştırıldığın-
da, uygulamaların benzer olduğu anlaşılmaktadır. Bu nedenle ne 
zaman ve kim tarafından yapıldığı bilinmeyen Harmanlar yolu da 
çok büyük bir olasılıkla Romalılar tarafından inşa edilmiş olmalı. 
Harmanlar yolunun Roma çağında inşa edildiğini günümüze ula-
şan Roma yollarıyla karşılaştırarak da anlamak mümkün. Bu yollar-
dan bir tanesi  İtalya yarımadasını Roma’ya bağlayan ve “Via Appia” 
olarak bilinen ünlü karayolu, kullanılan malzeme ve yapım tekniği 
ile Via Harmanlara benzemektedir. Toplam uzunluğu 100 bin kilo-
metreyi bulan imparatorluk yolunun bin metre de olsa küçük bir 
bölümü Bursa’da hala varlığını korumaktadır. Eskişehir’i Bözüyük 
üzerinden Gemlik ve İznik’e bağlayan antik karayolu bağlantısının 
da bu güzergahtan geçtiği bilinmektedir.

1 Mustafa ŞAHİN, 2009. Bursa Defteri, Bursa Gazeteciler Cemiyeti Yayınları.

Arkeologların saha incelemeleri (Dışkaya)



Kozluca denilen yerde eski bir yel değirmeni yeri de 
bulunmaktadır. Aynı zamanda Bursa çevresinde bulunan 
en meşhur Karakeçili Yörük köyüdür ve keçicilik az da olsa 
devam etmektedir. Arkeologlar için incelemeye değer ka-

lıntıların bulunduğu bu köyün, havası, suyu, doğal güzel-
likleri ve tarihi zenginlikleriyle keşfedilmeyi bekleyen gizli 
bir cennet olduğunu söyleyebiliriz. 
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Köy çevresindeki kalker yapılı te-
pelerde, geçmişte barınak olarak kul-
lanıldığı sanılan birçoğu doğal, bir kıs-
mı ise özel olarak oyulmuş mağaralar 
bulunmaktadır.

Köy arazisi üzerindeki Harmanlar 
mevkiinde kilise kalıntısı da görül-
mektedir. Bazı antik dönem taşları 
üzerinde kabartma resimler ve yazılar 
bulunmaktadır. Kirazdere ve Kozluca 
mevkilerinde de Osmanlı dönemin-
den kalma tarihi gömütler mevcuttur. 

Dışkaya’daki meşhur  Karakıl keçileri…
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Şelale suyunu değirmene taşıyan ark yolu (Dışkaya)

 l.Abdulhamit zamanında Dışkaya Köyüne  gönderilen vergi fermanı 

Roma döneminden kalma yazılı taş (Dışkaya) Roma ve Osmanlı döneminden kalma para ve eşyalar (Dışkaya)

Via Harmanlar mevkiindeki taş kaplama yol
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2. İğdir Köyü

İğdir Köyü, Bursa’nın en eski köylerinden biridir. Tarihi 
antik yol, köyün bitişiğinden geçmektedir. Bursa iline 19 
km., Gürsu ilçesine 7 km. uzaklıktadır. Üç tarafı dağlarla 
çevrilmiş olan bu köy çarpıcı doğal güzelliği ile göze bat-
maktadır.

Köyün girişi, çıkışı ve ortasında 500 yaşını aşmış üç çı-
nar bulunmaktadır. Birçok tarihi ev ve yapı bulunan köy, 

adını Timur’un oğullarından biri olan İğdir’den almıştır. 
Ayrıca Türkiye’de 70 civarında İğdir köyü olup hepsinin 
adının buradan geldiği  bilinmektedir. 

Önceleri ipek böcekçiliğinin en yoğun yapıldığı köyle-
rimizden biridir. Köyde ipek böceğine besin kaynağı ola-
rak eskiden dikilmiş dut  ağaçlarını toplu halde görmek 
hala mümkündür. 

İğdir Köyü’nden tarihi bir ev
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Ericek Köyü, tarihi Os-
manlı’ya kadar uzanan, 
Katırlı Dağları eteğinde 
kurulu ve Gürsu’ya 18 km. 
uzaklıkta bulunan bir dağ 
köyüdür. Yaklaşık 100 ha-
neli köyün büyük bir ço-
ğunluğu hayvancılıkla uğ-
raşmaktadır. Ericek’in yeşil 
doğası ve suyun ahengi, 
doğa yürüyüşü yapmayı se-
venler için iyi bir güzergâh 
oluşturmaktadır. Ericek Gö-
leti, biraz uzak, çok sessiz, 
ama bir o kadar da güzel 
bir gölettir. Gölet çevresin-
de piknik alanı mevcuttur. 

Doğal güzelliklere ev 
sahipliği yapan Ericek keş-
fedilmeyi bekliyor. Dede 
Bayır’ın yatırının da bulun-
duğu köyde her yıl mayıs 
ayının son haftası gelenek-
sel olarak Hıdrellez şenlik-
leriyle birlikte pilav günü 
düzenlenmektedir.

3. Ericek Köyü

Ericek Göleti’ nden bir manzara

Ericek Köyü’ne tepeden bakış
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4.Cambazlar, Karahıdır ve 
Kazıklı Köyleri

Gürsu’nun Cambazlar, Karahı-
dır ve Kazıklı köyleri de en az diğer 
köyler kadar eski bir tarihe sahiptir. 
Yatırlar, tescilli ağaçlar bu köyleri-
mizde de bulunmaktadır.

Cambazlar Köyü’nün geçmişi 
Osmanlı’ya kadar uzanmaktadır. 
Cambazlar Köyü sınırlarında kalan 
Cambazlar Ormanı yine bölgenin 
saklı cennetlerinden biridir. 80 dö-
nüme yakın arazi üzerinde bulunan 
çam, köknar, dış budak ağaçlarını 
çevreleyen sarmaşıklar doğa hari-
kası bir manzara oluşturmaktadır. 
Keşfedilmeyi bekleyen bu  manza-
rayı  mutlaka görmek gerekiyor.

Tarihi hamam ( Cambazlar)

Cambazlar Köyü’nde bulunan 
tarihi hamam, zamana karşı direne-
rek günümüze kadar ulaşmıştır. Ha-
mam şehir merkezindeki hamam-
dan daha eski bir tarihe sahiptir. 
Dikdörtgen plana sahip hamamda 
kemerli nişlerle deve gözü aydın-
latması bulunan kubbeye geçilmiş-
tir. Cehennemlik bölümünden ha-
mamın içerisine su taşıyan kiremit 
künkler hala varlığını korumaktadır. 
Hamamın içerisinde kemer ve niş 
süslemeleri bulunmaktadır.

Cambazlar Köyü’ndeki ormandan görüntü
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D. ALTERNATİF 
TURİZM

 1. Dışkaya Sosyal Te-
sisleri

Gürsu Havacılık ve Doğa 
Sporları Kulübü (GÜRHAVK) 
tarafından yürütülen spor ak-
tiviteleri kapsamında ilçede, 
yamaç paraşütünün yanı sıra 
doğa yürüyüşleri, tırmanma, 
kampçılık, dağcılık, off-road ve 
benzeri doğa sporları da ger-
çekleştirilmektedir. 

Bu doğa sporlarına ev sa-
hipliği yapmak, sporcuların 
sosyal ihtiyaçlarını karşılamak 
amacıyla Dışkaya Köyü yamaç 
paraşütü alanının hemen ya-
nında 10 adet bungalov ev ve 
bir adet kafeterya yapılmıştır. 
Belediyeye ait Dışkaya Sosyal 
Tesisleri sahip olduğu muhte-
şem manzarasıyla, Bursa’yı ve 
Gürsu’yu kuşbakışı görmek is-
teyenler için de güzel bir alter-
natif oluşturmaktadır.

Bungalov evlerinden görüntü (Dışkaya)

Dışkaya Sosyal Tesisleri’nden görüntü
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2. Yamaç Paraşütü

Gürsu’nun sahip olduğu doğal potansi-
yeli ortaya çıkararak, ilçenin turizm vizyonu 
kazanmasını sağlamaya yönelik olarak Gürsu 
Belediyesi tarafından geleneksel hale getiri-
len Yamaç Paraşütü Şenlikleri’ne yurdun dört 
bir yanından yüzlerce yamaç paraşütü tutku-
nu katılmaktadır. İlçede GÜRHAVK tarafından 
yamaç paraşütü eğitimleri de verilmektedir.

Gürsu Hava Sporları kulübü üyelerinden 
Tahir  Yüzgüleç, 2008 yılı yamaç paraşütü 
yarışmalarında Dünya Şampiyonu olmuştur. 
Bu sayede ilçenin adı yamaç paraşütünde 
tüm dünyada duyurulmuştur.
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3. Dağcılık-Doğa 
Yürüyüşü

Gürsu Belediyesi’nce 
düzenlenen doğa yürü-
yüşleri ve tırmanma ak-
tiviteleri sayesinde Gür-
su, doğa tutkunlarının 
alternatif spor merkez-
leri arasında yer almıştır.

Doğa yürüyüş parkuru
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4. Tırmanma Yarışları

İlçenin tırmanma yarışlarına uygun 
arazi yapısı Türkiye çapında düzenle-
nen organizasyonlarda da tercih sebebi 
olmasını sağlamaktadır. Bu kapsamda 
gerçekleştirilen 2006 Türkiye Tırmanma 
Yarışı’na 28 yarışmacı, 2007 tırmanma ya-
rışına 34 yarışmacı, 2008 tırmanma yarışı-
na 100’e yakın yarışmacı katılırken, 2009 
ve 2010 yılında da aynı katılımla devam 
edilmiştir.

  Gürsu, 2011 tırmanma yarışlarına 
da ev sahipliği yapacaktır.   İlçe dışından 
birçok yarış sever tutkunu da yarışmalara 
büyük ilgi göstermektedir.

Tırmanma yarışlarından görüntü

Yarışma sonrası ödül töreni
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5.Off-Road Yarışları

Zengin doğa şartları ile doğa 
sporlarının mekanı haline gelen 
Gürsu, off-road sporu ile ilgilenen 
adrenalin tutkunlarını da ağırla-
maya devam etmektedir. 2005 ve 
2006 yıllarında Türkiye ve Bursa 
çapında gerçekleştirilen iki büyük 
organizasyona ev sahipliği yapan 
Gürsu’da benzer yarışmalar hala 
devam etmektedir.   

Off-road yarışmalarından görüntü
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6. Atlı Spor Kulübü

Gürsu Atlı Spor Ku-
lübü Tesisleri, binicilik 
sporunun yapılabilece-
ği bir merkez olmasının 
yanında, çeşitli toplantı 
ve organizasyonların da 
gerçekleştirilebileceği 
bir mekan olarak hizmet 
vermektedir.

Atlı Spor Kulübü girişi

Atlı Spor Kulübü biniş alanından bir görüntü
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7. Kültürel Organizasyonlar

Geçmişin izlerini aramak amacıyla Yunanistan’dan za-
man zaman gelen Rumlar ilçeyi ziyaret etmekte, çok ön-
celeri dedelerinin yaşamış olduğu bu mekanları ve tarihi 
evleri incelemektedirler.     

 
Gürsu Kent Konseyi’nin katılımı ile Yunanistan’a kültü-

rel geziler düzenlenmiş, hemen akabinde de Yunanistan’ın 
Kapinya Belediyesi’nden yetkililer Gürsu’yu ziyaret ederek 
ilçenin tarihi kültürel değerlerini yakından incelemişlerdir. 

Karşılıklı ziyaretler ve müşterek kültürel değerler sonu-

cunda “Kapinya Belediyesi” ile kardeş şehir ilişkileri başla-
tılmıştır.

2010 yılında Gürsu’nun tarihi ve kültürel değerlerinin 
yurtiçinde ve yurtdışında tanıtılması, tarihi bağlarımızın 
olduğu yurtdışındaki belediyelerle kardeş şehir ilişkilerinin 
başlatılması ve ilçedeki gençlerin kültürel projelerde aktif 
rol alması amacıyla “Asya ile Avrupa Arasında Kültür Köp-
rüsü Kuruyoruz” projesi geliştirilmiş ve Ulusal Ajans tarafın-
dan desteklenerek uygulanmıştır.

Gürsu’dan Yunanistan’a yapılan uygulama gezisinden görüntüler 
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Projenin 3 amacı bulunmaktadır:

- Gürsu’nun sahip olduğu kentsel mirasın korunmasına 
yönelik kent sakinleri üzerinde bir farkındalık oluşturmak,

- Bu ve benzeri projeler vasıtası ile özellikle yurtdışında-
ki belediyelerle kardeş şehir ilişkileri geliştirerek, Gürsu’nun 
kültürel tanıtımına katkı sağlamak,

- İlçedeki tescilli yapıların restorasyonunun yapılması 
için yeni projelerin önünü açmak.

Gürsu Belediyesi ve Gürsu Kent Konseyi Kültür Sanat 
Grubu; Gürsu’nun kentsel mirasının korunması, geleceğe 
taşınması ve alternatif turizm potansiyelinin değerlendi-
rilmesi amacıyla yeni projeler üzerinde çalışmaya devam 
etmektedir. 
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Türkiye’nin en lezzetli armut-
larının yetiştiği Gürsu’ da her yıl 
Armut Festivali düzenlenmekte-
dir. Öyle ki ilçemizde yetişen ar-
mudun ünü yurtdışına yayılmış 
ve büyük bir kısmı ihraç edilmek-
tedir.

Yunanistan’dan Gürsu’ya ziyaret

Proje ekibi Yunanistan’daki proje katılımcıları ile beraber Proje ekibi tarihi Taşköprü caddesini inceliyor…

“Kentsel Mirasın korunması ve Restorasyon”  Seminerinden bir görüntü

PROJE FAALİYETLERİNDEN KESİTLER: 
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Proje ile ilgili 
basından haberler
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Proje Koçu		  : Hüseyin ÖZMEN

Proje Sorumlusu	 : Ümit ARSLANOĞLU

Proje Katılımcısı	 : Esra GÜNGÖR

Proje Katılımcısı	 : Kenan ŞİMŞEK

Proje Katılımcısı	 : Serdar DEVECİ

Proje Katılımcısı	 : MERVE ÖZMEN

Proje Katılımcısı	 : Ömer KÖKÇAM

Proje Katılımcısı	 : Nurgül ÇOKLU

Proje Katılımcısı	 : Gizem  KUL

Proje Katılımcısı	 : Ketıkıdıs IOANNIS          (Kapinya Belediyesi / YUNANİSTAN)

Proje Katılımcısı	 : Arabatzı VARVARA          (Kapinya Belediyesi / YUNANİSTAN)

Proje Katılımcısı	 : Antonıadou ANASTASIA  (Kapinya Belediyesi / YUNANİSTAN)

Proje Katılımcısı	 : Mayridou KATAIRINA      (Kapinya Belediyesi / YUNANİSTAN)

PROJE
EKIBIKURUYORUZ
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PROJESIKURUYORUZ

PROJENİN AMACI: 
- Gürsu’nun sahip olduğu kentsel mirasın korunarak geleceğe taşınması.
- Gürsu’nun Turizm potansiyelinin değerlendirilmesine yönelik olarak sahip olduğu tarihi, kültürel ve coğrafi değer-
lerin ulusal ve uluslararası alanda etkin tanıtımının yapılması. 
- Gürsu’lu genç hemşerilerimizin bu ve benzeri projelerde yer alarak kendilerini geliştirmeleri, farklı kültürlere olan 
ön yargılarının kırılması.

PROJENİN SÜRESİ:      4 AY

PROJENİN HEDEF KİTLESi:      Gürsulu gençler, tescilli yapı sahipleri, ilçede faaliyet gösteren sivil toplum örgütleridir.

PROJE BÜTÇESİ:    10.194 €   (VERGİDEN MUAF)

PROJEYİ DESTEKLEYEN KURUM VE FİRMALAR:
Hibenin Alındığı Kurum          :  ULUSAL AJANS (Avrupa Birliği ve Gençlik Programları Merkezi Başkanlığı)
Projeye Sponsor Olan Firma:  MANDALİNA KURUMSAL LTD. ŞTİ / BURSA  (Bu kitapçığın bastırılmasında sponsor 
firma olarak destek vermiştir.)

PROJE EKİBİ :
Proje Koçu	      : Hüseyin ÖZMEN
Proje Sorumlusu    : Ümit ARSLANOĞLU
Proje Katılımcıları : Esra GÜNGÖR, Kenan ŞİMŞEK, Serdar DEVECİ, MERVE ÖZMEN, Ömer KÖKÇAM, Nurgül ÇOKLU, 
Gizem  KUL, Ketıkıdıs IOANNIS, Arabatzı, Antonıadou ANASTASIA, Mayridou KATAIRINA (Kapinya Belediyesi / YUNA-
NİSTAN)
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Gençlik Programı ile İlgili Temel 
Bilgiler  
Gençlik Programı tam size göre! Gençler bu program ile 
yurtiçinde veya yurtdışında çeşitli etkinliklere dahil olabili-
yorlar, projeler yapabiliyor, uluslararası veya yerel projeler 
hazırlayabiliyorlar. 

Kimler başvurabilir? Gençlik Programında tüm gençler 
için çeşitli fırsatlar bulunmaktadır. Sivil Toplum Kuruluşla-
rı, Kamu Kuruluşları ve sıradan gruplar (bir kuruluşun üyesi 
değil misiniz? Grup kurun o halde! En az 4 genç biraraya 
gelin, mümkün olduğunca cinsiyet dengeli bir grup kurun, 
grubunuza bir isim verin ve başvurun!) proje başvurusu 
yapabilmektedirler. Proje hazırlamayı ve yaygın eğitim ala-
nında deneyim kazanmayı isteyen gençler web sitemizde 
haberler ve etkinlikler kısmında duyurusunu yaptığımız 
ücretsiz eğitimlere ve toplantılara başvurabilirler. Yine aynı 
kısımda duyurusu yapılan yurtdışı eğitimler/ seminerler 
için İngilizce bilen gençler/ gençlik çalışanları başvuruda 
bulunabilirler. 

Yabancı dil bilme şartı var mı? Hayır yoktur. Yabancı dil 
bilmeyen gençler de projelere katılabiliyorlar.

Gençlik Programı altındaki programlara Eylem deniyor. 
Eylem 1.1 Gençlik Değişimleri, 
Eylem 1.2 Gençlik Girişimleri, 
Eylem 1.3 Gençlik Demokrasi Projeleri, 
Eylem 2 Avrupa Gönüllü Hizmeti, 
Eylem 3.1 AB Komşu Ülkeleriyle İşbirliği, 
Eylem 4.3 Gençlik Çalışanları ve Gençlik Kuruluşları İçin Eği-
tim ve Ağ Kurma
Eylem 5.1 Gençler ve Gençlik Politikala-rından Sorumlu 
Olanlar İçin Toplantılar.

Kabul edilen yaş grupları: Eylem 1.1 için 13-30, Eylem 1.2 
için 15-30, Eylem 1.3 için 13-30, Eylem 2 için 18-30, Eylem 

3.1 Gençlik Değişimleri için 13-30, Eylem 3.1 Eğitim ve Ağ 
Kurma için sınırsız,  Eylem 4.3 için sınırsız, Eylem 5.1 için 15-
30’dur. Grup liderleri için ise çoğunlukla yaş sınırı gözetil-
mez. 

Gençlik Programında hibe şeklinde destekler mevcut: 
Eğer hayal ettiğiniz projeyi AB ülkelerinden genç gruplar-
la birlikte yapmak istiyorsanız Eylem 1.1, Eylem 1.2, Eylem 
1.3, Eylem 3.1, 4.3 veya 5.1’e; yalnızca Türkiye’de ve yaban-
cı ortak olmadan yapmak istiyorsanız Eylem 1.2’ye (3-18 
ay), Avrupa Gönüllü Hizmeti yapmak üzere 2-12 ay arası 
Avrupa Birliği ülkelerine gitmek istiyorsanız  Eylem 2’ye 
başvurmalısınız. Eğer projeniz Balkan ülkelerinden, Kafkas 
veya Akdeniz ülkelerinden de ortaklar içeriyor ise Eylem 
3.1, gençlerin demokrasiye katılımını amaçlıyorsanız Eylem 
1.3’e başvurabilirsiniz. Gençlik değişim faaliyetleri hem 1.1, 
hem de 3.1’de bulunmaktadır. Seminerler, eğitim kursları 
gibi faaliyetler ise 4.3 ve yine 3.1 de mümkündür. Bir kuru-
luş iseniz Eylem 2 evsahibi kuruluş projesi hazırlayarak AB 
ülkelerinden gençleri konuk edebilir, onlar ile  gönüllülük 
gerektiren çalışmalarınızda 2-12 ay süreyle birlikte çalışabi-
lirsiniz.  Size uygun bir Eylem mutlaka vardır!

Son Başvuru tarihleri? Gençlik Programında sürekli olarak 
her yıl 5 başvuru dönemi bulunmaktadır. Son başvuru ta-
rihleri 1 Şubat, 1 Nisan, 1 Haziran, 1 Eylül ve 1 Kasım’dır.

Program kılavuzu, başvuru formları, başvuru formu 
doldurma kılavuzları, proje örnekleri ve detaylı bilgi 
için;

www.ua.gov.tr
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